O
 C/ Industria, 7    (P.I. La Rosa)
18330 Chauchina GRANADA
Tel: 958 447 506 Fax: 958 447 331
                                                                                                                34
34

DATOS TÉCNICOS DE FILTROS DE ARENA CON
CREPINAS PARA INDUSTRIA
Modelo Ent/Sal Diámetro
(mm)
Superficie
filtrante
(m²)
Caudal
(m³/h)  vel:
10 m/h
Longitud
de virola
(mm)
Peso (Kg.)
FI-C-500 Brida 2" 500 0,20 2 1.200 140
FI-C-600 Brida 2" 600 0,28 3 1.200 170
FI-C-800 Brida 3" 800 0,50 5 1.200 370
FI-C-900 Brida 3" 900 0,64 6 1.200 475
FI-C-1200 Brida 3" 1.200 1,13 11 1.480 940
FI-C-1400 Brida 3" 1.400 1,54 15 1.480 1.250
FI-C-1600 Brida 4" 1.600 2,01 20 1.480 1.465
FI-C-1800 Brida 4" 1.800 2,55 25 1.480 1.985
FI-C-2000 Brida 6" 2.000 3,15 32 1.480 2.360
FI-C-2200 Brida 6" 2.200 3,80 38 1.480 2.975
FI-C-2500 Brida 6" 2.500 4,91 49 1.480 3.570
FI-C-3000 Brida 6" 3.000 7,07 70 1.480 5.235
Nota : Fabricación bajo plano. Para otras medidas consultar con el fabricante.
♦TIPOS DE LECHO:  ♠ Arena silícea (SILEX)
♠ Antracita
♠ Carbón activo

36
DATOS TÉCNICOS DE FILTROS DE ARENA CON
BRAZOS COLECTORES PARA INDUSTRIA
Modelo
Ent/Sal Diámetro
(mm)
Superficie
filtrante (m²)
Caudal (m³/h)
vel: 10 m/h
Longitud
de virola
(mm)
Peso
(Kg.)
FI-B-500 Brida 2" 500 0,20 2 1.200 116
FI-B-600 Brida 2" 600 0,28 3 1.200 140
FI-B-800 Brida 3" 800 0,50 5 1.200 310
FI-B-900 Brida 3" 900 0,64 6 1.200 400
FI-B-1200 Brida 3" 1.200 1,13 11 1.480 795
FI-B-1400 Brida 3" 1.400 1,54 15 1.480 1.050
FI-B-1600 Brida 4" 1.600 2,01 20 1.480 1.210
FI-B-1800 Brida 4" 1.800 2,55 25 1.480 1.655
FI-B-2000 Brida 6" 2.000 3,15 32 1.480 1.835
FI-B-2200 Brida 6" 2.200 3,80 38 1.480 2.340
FI-B-2500 Brida 6" 2.500 4,91 49 1.480 2.675
FI-B-3000 Brida 6" 3.000 7,07 70 1.480 3.850
Nota : Fabricación bajo plano. Para otras medidas consultar con el fabricante